Проект

СОВЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                           № ____                                                    г. Минск

О внесении изменений и дополнений
в постановление Совета Министров Республики Беларусь от 1 июня 2004 г. № 650
Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке совершения регистрационных действий в отношении предприятия как имущественного комплекса, утвержденное постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 1 июня 2004 г. № 650 ”Об утверждении Положения о порядке совершения регистрационных действий в отношении предприятия как имущественного комплекса“ (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2004 г., № 89, 5/14333, 2007 г., № 82, 5/24965), следующие изменения и дополнения:

1.1. в абзаце первом пункта 3 слово ”включаются“ заменить словами ”могут включаться“;

1.2. пункт 91 дополнить частью третьей следующего содержания:

”В случае совершения регистрационных действий в отношении предприятия в ускоренном порядке, действия регистраторов территориальных организаций по государственной регистрации, указанные в части второй настоящего пункта, должны быть совершены в течение одного рабочего дня со дня поступления уведомления в территориальную организацию по государственной регистрации.“;

1.3. в пункте 11:

цифру ”7“ заменить цифрой ”5“;

дополнить пункт частью второй следующего содержания:

”В случае совершения регистрационных действий в отношении предприятия в ускоренном порядке, действия регистраторов территориальных организаций по государственной регистрации, указанные в части первой настоящего пункта, должны быть совершены в течение 2 рабочих дней со дня поступления уведомления в территориальную организацию по государственной регистрации.“;

1.4. пункт 12 исключить;

1.5. в пункте 13 слово ”Единого“ заменить словом ”единого“.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Премьер-министр

Республики Беларусь